

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	9,377,323,985.66			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	49,680,262,501.00		
Caja		1,321,426,216.36	100,235,908.04	Depósitos Monetarios		13,149,935,130.96	4,760,424,160.72
Banco Central		4,616,642,328.20	1,416,294,715.49	Depósitos de Ahorro		15,647,865,873.49	3,252,953,579.80
Bancos del País		771,339.92		Depósitos a Plazo		8,160,004,824.65	4,561,983,977.97
Bancos del Exterior			1,720,868,535.89	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		139,271,984.55	60,767,035.77	Depósitos con Restricciones		137,605,394.20	9,489,559.21
Giros sobre el Exterior			1,045,921.44				
INVERSIONES	21,565,388,111.54			CRÉDITOS OBTENIDOS	4,477,484,776.29		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		15,064,578,782.87	2,248,524,314.65	De Instituciones Financieras Nacionales			4,359,229,576.29
En Títulos-Valores para su Vencimiento		377,360,000.00	165,861,253.57	De Instituciones Financieras Extranjeras			118,255,200.00
Operaciones de Reporto		3,692,575,976.74	52,032,288.00	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS	231,188,916.00		
Intereses pagados en compra de Valores		491,458.25	191,222.99	Bonos			231,188,916.00
(-) Estimaciones por Valuación		36,227,185.53		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	28,564,924,100.31			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	111,862,395.53	35,272,944.16	76,589,451.37
Vigente		16,327,284,669.33	12,989,752,630.42				
Vencida		212,445,398.61	77,884,766.57	CUENTAS POR PAGAR	697,847,756.59	611,854,952.00	85,992,804.59
(-) Estimaciones por Valuación		738,555,672.08	303,887,692.54				
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	405,154,988.50	333,598,019.29	71,556,969.21	PROVISIONES	46,844,150.41	46,844,150.41	
				SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
CUENTAS POR COBRAR	657,184,738.20	661,683,087.55	11,918,283.79	OTRAS OBLIGACIONES	1,300,807,200.00		1,300,807,200.00
(-) Estimaciones por Valuación		16,041,871.45	374,761.69	CRÉDITOS DIFERIDOS	66,598,749.96	48,210,375.50	18,388,374.46
BIENES REALIZABLES	466,500,654.23	595,920,384.05	42,472,753.51	SUMA DEL PASIVO	56,612,896,445.78		
(-) Estimaciones por Valuación		162,278,168.29	9,614,315.04	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	180,994,331.59	141,134,356.24	39,859,975.35
INVERSIONES PERMANENTES	641,366,149.69	220,354,169.89	421,011,979.80	CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00	7,000,000,000.00	
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL PAGADO		4,731,988,400.00	
OTRAS INVERSIONES	36,277,525.83	36,277,525.83		Capital Autorizado			
(-) Estimaciones por Valuación				(-) Capital No Pagado			
				Casa Matriz, Capital Asignado			
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
				RESERVAS DE CAPITAL	2,075,997,742.27	2,075,997,742.27	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
				AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	(167,169,832.48)	(167,169,832.48)	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	946,201,913.09	946,201,913.09	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	5,676,517,108.14		
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
CARGOS DIFERIDOS	173,230,961.12	233,516,912.88	60,285,951.76	SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	62,470,407,885.51		
(-) Amortizaciones Acumuladas							
SUMA DEL ACTIVO	62,470,407,885.51						

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 8,542,346,336.08

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 1,638,025,061.24
 GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 17,290,947,075.78
 MÁRGENES POR GIRAR 5,697,306,793.15
 ADMINISTRACIONES AJENAS 561,968,542.52
 DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
 EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,906,944,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS 6,610,944,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 1,296,000,000.00
 TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
 PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 8,368,765,921.43
 OPERACIONES DE REPORTO
 OTRAS CUENTAS DE ORDEN 3,789,739,942.94

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.88368 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Septiembre de 2022

Guatemala, 03 de Octubre de 2022


 Luis Antonio Paz Aldana
 CONTADOR


 José Federico Linares Martínez
 VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


 Juan Carlos Hernández Yel
 AUDITOR


 Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
 GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt